PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DA CONCEIÇÃO

ESTADO DE SÃO PAULO

CONCURSO PÚBLICO EDITAL Nº 002/2022

EDITAL DE DIVULGAÇÃO DA NOTA E CLASSIFICAÇÃO DA PROVA OBJETIVA, DO GABARITO OFICIAL E DA CONVOCAÇÃO
PARA A PROVA DE APTIDÃO FÍSICA

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DA CONCEIÇÃO, através do Prefeito Carlos Eduardo Aranha de
Albuquerque, no uso de suas atribuições e prerrogativas legais, TORNA PÚBLICO aos candidatos do Concurso Público Edital Nº
002/2022 e resolve o que segue:

I – DETERMINAR como GABARITO OFICIAL para os todos os empregos, após o término do prazo para impetrar recurso,
e não havendo recurso impetrado, o que segue:

Ajudante Geral (Feminino)

Questão 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20
Resposta C B D A B C D A B D B A C D C B C A A D
Questão 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

Resposta D B C A C B C D A A C B D B A D C B D A

Ajudante Geral (Masculino)

Questão 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20
Resposta C B D A B C D A B D B A C D C B C A A D
Questão 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

Resposta D B C A C B C D A A C B D B A D C B D A

Auxiliar Administrativo

Questão 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20
Resposta A C B D A D A B D A C C B A B D D C B C
Questão 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

Resposta B C B D A C B D D C A B A D A D C B A C

Técnico em Saúde Bucal

Questão 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20
Resposta A C B D A D A B D A C C B A B D D C B C
Questão 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

Resposta B C B D C A D D A B D B A C D B C A A C

II – DIVULGAR, após a correção das Folhas de Respostas, o Resultado da Prova Objetiva:

1 - Para os empregos de Auxiliar Administrativo e Técnico em Saúde Bucal foram considerados aprovados os
candidatos que obtiveram 50% (cinquenta por cento) ou mais na nota da Prova Objetiva.

2 - Para os empregos de Ajudante Geral (Feminino) e Ajudante Geral (Masculino) foram considerados aprovados
na Prova Objetiva e convocados para a Prova de Aptidão Física, os candidatos que obtiveram 50% (cinquenta por cento) ou
mais na nota da Prova Objetiva e no máximo até a 20ª (vigésima) colocação. Havendo mais de um candidato habilitado e
classificado na última posição, todos os que se encontrarem nessa situação serão selecionados para a Prova de Aptidão Física.

III – INFORMAR que:

1 - As listas dos classificados em ordem decrescente de nota constam no Anexo I deste Edital que foi publicado no
Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz da Conceição e divulgado nos sites www.sigmarh.com.br e
www.santacruzdaconceicao.sp.gov.br.

2 - Os casos de empate foram resolvidos conforme critérios do Edital Nº 002/2022.

3 - Para obter sua nota da Prova Objetiva utilize a formula: NOTA = Nº de ACERTOS x 2,5.

IV – DETERMINAR o prazo de 2 (dois) dias úteis para eventuais Recursos ao presente Edital, conforme instruções
contidas no Capítulo XI do Edital Completo. Não serão aceitos recursos relativos às questões da Prova Objetiva e seus
respectivos Gabaritos.

V – CONVOCAR para a PROVA DE APTIDÃO FÍSICA todos os candidatos aprovados/classificados para os empregos de
Ajudante Geral (Feminino) e Ajudante Geral (Masculino) no seguinte dia, horário e local:

1 - O candidato deverá entregar o Atestado Médico Específico, conforme Anexo II, do Edital Completo Nº 002/2022.
O candidato que não levar o Atestado Médico não poderá realizar a Prova de Aptidão Física e será eliminado do Concurso
Público. Comparecer em trajes esportivos.

 2

EMPREGO INFORMAÇÃO

• Ajudante Geral (Feminino)

DIA: 06 de novembro de 2022 (domingo)
HORÁRIO: 8:00 horas
LOCAL: Centro de Lazer do Trabalhador
ENDEREÇO: Av. Vereador Victorino Pessari, 460 – Centro
Santa Cruz da Conceição/SP.

EMPREGO INFORMAÇÃO

• Ajudante Geral (Masculino)

DIA: 06 de novembro de 2022 (domingo)
HORÁRIO: 9:30 horas
LOCAL: Centro de Lazer do Trabalhador
ENDEREÇO: Av. Vereador Victorino Pessari, 460 – Centro
Santa Cruz da Conceição/SP.

VI – INFORMAR que:

1 - Ficam os candidatos convocados a comparecerem com antecedência de 30 (trinta) minutos ao local da prova
portando o Documento de Identidade e o Atestado Médico Específico.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Santa Cruz da Conceição, 27 de outubro de 2022.

Carlos Eduardo Aranha de Albuquerque
Prefeito Municipal

ANEXO I – NOTA E CLASSIFICAÇÃO DA PROVA OBJETIVA

CLASSIFICADOS: TÉCNICO EM SAÚDE BUCAL

Ord. Inscr. Nome RG Nota Nasc.
1 22800212 Rita Carolina Moro Fazzanaro 343214465 52,5 29/05/1986
2 22800076 Tamires Rodrigues 485198782 52,5 05/08/1992

REPROVADOS (Nº de Inscrição, RG e Nota): TÉCNICO EM SAÚDE BUCAL

NÃO HOUVE CANDIDATO REPROVADO

AUSENTES (Nº de Inscrição): TÉCNICO EM SAÚDE BUCAL
NÃO HOUVE CANDIDATO AUSENTE

Santa Cruz da Conceição, 27 de outubro de 2022.

Carlos Eduardo Aranha de Albuquerque
Prefeito Municipal